[image: image1.jpg]

Администрация Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2025 г. № 20

 с. Карайчевка
	О внесении изменений в постановление администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  от 29.07.2016 г. № 79 «Об утверждении требований к закупаемым для нужд администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области отдельным видам товаров, работ, услуг»

            В соответствии с постановлением Правительства РФ от 2 сентября 2015 г. № 927 «Об определении требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.12.2015 г.  № 891 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципальных образований района, самостоятельными структурными подразделениями администрации Бутурлиновского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), для обеспечения нужд Бутурлиновского муниципального района», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования администрация Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карайчевского сельского поселения от 29.07 2016 г № 79 «Об утверждении требований к закупаемым для нужд администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области отдельным видам товаров, работ, услуг» изменения, изложив Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с их потребительскими свойствами (в том числе качеством) и иными характеристиками (в том числе предельной ценой товаров, работ, услуг), закупаемых для нужд администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое  действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Карайчевского
сельского поселения                                                                  Т.И. Складчикова

	Утвержден
постановлением администрации Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области

от 26.03.2025 г. № 20

Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг,  их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Бутурлиновского муниципального района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией

Карайчевского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области для обеспечения своих нужд

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Бутурлиновского муниципального района
	функциональное назначение

	Все должности

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, к требованиям к закупаемым администрацией сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утверждённых постановлением администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области от ________ г. №________

	11
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных

(«лэптопы», «ноутбуки» и «сабноутбуки»)

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	0039
	дюйм
	Диагональ экрана
	Не установлено
	Диагональ экрана
	15
	-
	-

	-
	Разрешение экрана не более

	Разрешение экрана не более
	1600*900
	-
	-

	-
	Матрица экрана

	Матрица экрана
	TN, IPS
	-
	-

	-
	Тип процессора

	Тип процессора
	Intel Core i3
	-
	-

	2931
	ГГц
	Частота процессора не более

	Частота процессора не более
	3.1
	-
	-

	796
	шт
	Количество ядер не более

	Количество ядер не более
	4
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти не более

	Размер оперативной памяти не более
	8
	-
	-

	-
	Тип оперативной памяти

	Тип оперативной памяти
	DDR
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя не более

	Объем накопителя не более
	1000
	-
	-

	-
	Тип накопителя

	Тип накопителя
	HDD, SDD
	-
	-

	796
	шт
	Количество накопителей не более

	Количество накопителей не более
	2
	-
	-

	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD+-R/RW
	-
	-

	-
	Модули беспроводной связи

	Модули беспроводной связи
	Wi-Fi, Bluetooth
	-
	-

	-
	Проводные интерфейсы

	Проводные интерфейсы
	LAN, USB 3.0, USB 2.0
	-
	-

	-
	Видео, аудио

интерфейсы:

	Видео, аудио

интерфейсы:
	HDMI, DVI, VGA, DisplayPort
	-
	-

	-
	Операционная

система:

	Операционная

система:
	Windows
	-
	-

	-
	Предустановленное

программное

обеспечение:

	Предустановленное

программное

обеспечение:
	нет
	-
	-

	166
	кг
	Вес, не более

	Вес, не более
	2,4
	-
	-

	Предельная

цена:

	Предельная

цена:
	45000
	-
	-

	2

2
	30.02.15
	Машины

вычислительные электронные цифровые

прочие,

содержащие или

не содержащие

в одном корпусе

одно или два из

следующих

устройств для

автоматической

обработки

данных:

запоминающие

устройства,

устройства

ввода,

устройства

вывода.

Пояснения по

требуемой

продукции:

компьютеры

персональные

настольные,

рабочие станции

вывода

	-
	Тип

(моноблок/систе

мный блок и

монитор):
	Не установлено
	Тип

(моноблок/систе

мный блок и

монитор):
	Системный блок+ монитор 16:9
	-
	-

	039
	дюйм
	Размер

монитора, не

более:

	Размер

монитора, не

более:
	24
	-
	-

	-
	Разрешение

монитора, не более

	Разрешение

монитора, не более
	1920*1080
	-
	-

	-
	Матрица

монитора

	Матрица

монитора
	IPS, TN
	-
	-

	-
	Тип

процессора:

	Тип

процессора:
	Intel Core i5
	-
	-

	2931
	Ггц
	Частота процессора, не

более:

	Частота процессора, не более:
	3,4
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Объем оперативной

памяти, не более

	Объем оперативной

памяти, не более
	8
	-
	-

	2931
	Ггц
	Частота памяти не более

	Частота памяти не более
	2,3
	-
	-

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя, не

более

	Объем накопителя, не более
	1000
	-
	-

	-
	Тип накопителя:

	Тип накопителя:
	HDD, SSD
	-
	-

	-
	Оптический привод:

	Оптический привод:
	DVD+-R/RW
	-
	-

	-
	Тип видеоадаптера:

	Тип видеоадаптера:
	Внешний,интегрированный
	-
	-

	-
	Видео, аудио

интерфейсы:

	Видео, аудио интерфейсы:
	DisplayPort, DVI,

HDMI, VGA,

Линейный

многоканальный
	-
	-

	-
	Проводные

интерфейсы:

	Проводные

интерфейсы:
	USB 2.0, USB 3.0,

LAN 1 Гбит/с

	-
	Операционная

система:

	Операционная

система:
	Windows
	-
	-

	-
	Предустановленное

программное

обеспечение:

	Предустановленное

программное

обеспечение:
	нет
	-
	-

	383
	руб
	Предельная

цена:

	Предельная

цена:
	55000
	-
	-

	33
	30.02.16
	Устройства

ввода/вывода

данных,

содержащие или

не содержащие

в одном корпусе

запоминающие

устройства.

Пояснения по

требуемой

продукции:

принтеры,

сканеры,

многофункцион

альные

устройства

	-
	Тип устройства

ввода-вывода
	Не установлено
	Тип устройства

ввода-вывода
	МФУ/Принтер
	-
	-

	-
	Метод печати

(струйный/

лазерный):

	Метод печати

(струйный/

лазерный):
	Лазерный
	-
	-

	-
	Разрешение

сканирования,

dpi, не более:

	Разрешение

сканирования,

dpi, не более:
	1200*1200/-
	-
	-

	-
	Максимальный

формат печати:

	Максимальный

формат печати:
	А4
	-
	-

	796
	шт
	Скорость

печати, стр/мин. не более

	Скорость печати, стр/мин. не более
	40/45
	-
	-

	796
	шт
	Количество страниц в

месяц, не более:

	Количество страниц в месяц, не более:
	80000
	-
	-

	-
	Разрешение ч/б

печати, dpi, не более

	Разрешение ч/б

печати, dpi, не более
	1200*1200
	-
	-

	-
	Автоматическая

двусторонняя  печать

	Автоматическая двусторонняя  печать
	есть
	-
	-

	-
	Тип печати

(цветной/чернобелый)

	Тип печати

(цветной/чернобелый)
	Черно-белая
	-
	-

	-
	Наличие

дополнительных модулей и интерфейсов(сетевой

интерфейс,устройства

чтения карт памяти и т.д)

	Наличие

дополнительных модулей и интерфейсов(сетевой

интерфейс,устройства

чтения карт памяти и т.д)
	Ethernet (RJ-45),

USB 2.0, USB 3.0
	-
	-

	383
	руб
	Предельная

цена:

	Предельная

цена:
	30 000/25 000
	-
	-

	4
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	-
	-
	Материал (металл)
	Не установлено
	Материал (металл)
	Сталь
	-
	-

	-
	-
	Обивочные материалы
	кожа натуральная; искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Кожа натуральная; искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	15000,00
	-
	-

	5
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	-
	-
	Материал (вид древесины)
	массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	-
	-
	Обивочные материалы
	кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	Кожа натуральная; искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	5000,00
	-
	-

	7
	36.12.12
	Мебель деревянная для администрации
	-
	-
	материал (вид древесины)
	массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); древесина хвойных и мягколиственных пород
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не установлено
	Предельная цена
	50000,00
	-
	-

	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1700 см3, новые
	251

383
	Лошадиная сила

Руб.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 2,5 млн.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 2,5 млн.

	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1700 см3, новые
	251

383
	Лошадиная сила

Руб.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 2,5 млн.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 2,5 млн.

	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251

383
	Лошадиная сила

Руб.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 2,5 млн.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 2,5 млн.

	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	251

383
	Лошадиная сила

Руб.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 1,5 млн.
	мощность двигателя

комплектация

предельная  цена
	не более 200

не более 1,5 млн.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	*
	*

-------------------------------

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).